



پروشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

پرتال جامع علوم انسانی

نگاهی به...



## رویدادهای کشورمان در سه ماه فروردین، اردیبهشت و خرداد ۱۳۶۶

وجود خواهد آمد و حوادث لبنان  
تکرار خواهد شد.

پنجم فروردین ماه - نخست وزیر  
کشورمان در پایان جلسه هیأت  
دولت گفت: موشکهای مستقر در  
خلیج فارس آخرین حد توانایی  
تسلیحاتی ما نیستند، اما خطر  
اصلی برای امریکا در تصمیم  
مستقل، آزاد و اسلامی زندگی کردن  
یک ملت بیدار است.

ششم فروردین ماه - در دیدار وزیر  
خارجہ جمهوری خلق کنگو با رئیس  
مجلس شورای اسلامی، نخست وزیر  
و وزیر نفت کشورمان، گسترش  
همکاریهای سیاسی، اقتصادی و فنی  
بین دو کشور مورد تأکید قرار  
گرفت.

هفتم فروردین ماه - مسئول بسیج  
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن  
تشریح برنامه های این نهاد در سال  
۱۳۶۶ اعلام کرد: پایگاههای مقاومت  
شهری، روستائی و عشایری از ۱۶  
هزار به بیست هزار پایگاه توسعه  
می یابد و هم زمان با گسترش  
اردوگاههای قدس برای دستیابی به  
پنج میلیون آموزش دیده، گسترش  
بسیج روحانیت نیز از حوزه علمیه

ول فروردین ماه - مراسم تحویل سال  
نودسراسر کشور برگزار شد.

دوم فروردین ماه - ریاست جمهوری  
کشورمان در اجتماع عظیم مردم  
مشهد، با بیان این مطلب که خلیج  
فارس متعلق به کشورهای منطقه  
است تأکید کرد جمهوری اسلامی  
ایران، به دلیل داشتن طولانی ترین  
سواحل در خلیج فارس، حق دارد  
هرگونه حرکتی را برای استقرار  
امنیت انجام دهد.

سوم فروردین ماه - نیروهای تحت امر  
قرارگاه رمضان با یسورش به  
تأسیسات رادار و رصدخانه مستقر  
در ارتفاعات کورک، در عمق هفتاد  
کیلومتری خاک عراق، مرحله سوم  
عملیات چریکی فتح چهار را آغاز  
کردند.

چهارم فروردین ماه - ریاست مجلس  
شورای اسلامی طی مصاحبه ای با  
اشاره به شکست فاحش امریکا در  
طیس اظهار داشت: طوفانهای  
خلیج فارس از طیس نیرومندتر  
است و ما اکنون آمادگی بیشتری  
داریم، اگر اتفاقی بیفتد، برای  
امریکائیه در همه دنیا نامنی به



شدند علاوه بر به آتش کشیدن یکمصد و پنجاه فروند هواپیما و ۷۰ فروند هلی‌کوپتر و بخش عظیمی از تجهیزات و ادوات زرهی دشمن صهیونیستی، بیش از دو بیست هزار تن از نفرات ارتش رژیم حاکم بر عراق را زخمی کرده یا به هلاکت برسانند و نزدیک به هشت هزارتن از آنان را به اسارت خود درآوردند.

دوازدهم فروردین‌ماه - نیروهای اسلام با استفاده از پیشرفته‌ترین تکنیکهای نظامی موفق شدند با عبور از شط‌العرب بخشی از تأسیسات پتروشیمی ابوالخصیب عراق را نابود کنند و خسارات و ضایعات قابل توجهی به نیروهای رژیم حاکم بر عراق وارد آورند. چهاردهم فروردین‌ماه - حجت‌الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی در خطبه‌های نماز جمعه ضمن اشاره به تز دفاع متحرک عراق در اوایل سال گذشته و جشنی که رژیم این کشور در روز اول فروردین‌امسال گرفته، گفت: رژیم صهیونیستی عراق با از دست دادن قلاویزان، مهران، حاج عمران، شلمچه، سد شلمچه، نهر جاسم، دوثیجی، جزایر بوارین، ام‌الطویله و خالی شدن بصره و تعطیل مراکز صنعتی اقتصادی یاز هم جشن می‌گیرد.

پانزدهم فروردین‌ماه - رئیس شورای مرکزی جهاد دانشگاهی با اشاره به اینکه در سال گذشته بیش از ۱۷۵ طرح تحقیقاتی توسط جهاد دانشگاهی به اجرا درآمده است،

قم به دیگر حوزه‌ها از مهمترین برنامه‌های بسیج در این سال خواهد بود.

هشتم فروردین‌ماه - در خجسته عید میث پیامبر اسلام، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به‌همراه جمع کثیری از دست اندرکاران پزشکی کشور و گروه زیادی از خانواده شهدا و اقشار مختلف مردم در دو نوبت با امام امت دیدار کردند.

هشتم فروردین‌ماه - امام خمینی طی این دیدار با تاکید بر این مطلب که مسائل اجتماعی اسلام در آن حد بالائی که می‌تواند جوابگوی جامعه کنونی و آینده باشد، چیزی جز اعجاز نیست، فرمودند: در عین حال آن چیزی که پیغمبر می‌خواست حاصل نشده است و بعدها هم حاصل نخواهد شد؛ گرچه بعضی آخوندهای درباری می‌گویند فلانی گفته است پیغمبر نتوانست. بلی، اگر توانسته بود، تو آخوند درباری حالا نبودی.

دهم فروردین‌ماه - گروه زیادی از رزمندگان لشکر محمد رسول‌الله در دیدار با امام خمینی بار دیگر با امام امت میثاق بستند که تساهل و پیروزی کامل قوای اسلام و شکست کامل رژیم مضمحل صدام، از پای نشینند.

یازدهم فروردین‌ماه - فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی یک مصاحبه اعلام کرد: رزمندگان ما در سال گذشته با اجرای ۳۰ عملیات بزرگ و کوچک موفق

اظهار داشت: بالاجرای یکی از این طرحها، حدود ۳۰ نوع معرف شیمیائی که در آزمایشگاههای پزشکی کاربرد دارد تهیه شد و از ورود ۲۰ نوع معرف شیمیائی که قبلا از کشورهای دیگر خریداری می‌شد، جلوگیری به عمل آمد.

هفدهم فروردین‌ماه - طرح تأسیس فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران به تصویب شورای پژوهش-های علمی کشور رسید.

هجدهم فروردین‌ماه - رئیس جمهوری کشورمان در دیدار با وزیر خارجه جمهوری غنا - که در رأس يك هیأت عالی‌رتبه سیاسی، اقتصادی و نظامی به تهران آمده است- تأکید کرد: ما با کشورهای افریقایی، به ویژه کشورهای مترقی افریقا، احساس دوستی و خویشاوندی می‌کنیم و لزوم همبستگی میان کشورهای جهان سوم جزء اصول سیاست خارجی ما است.

بیستم فروردین‌ماه - رزمندگان اسلام با گشودن جبهه جدیدی در غرب کشور، عملیات کربلای ۹ را آغاز کردند.

بیست و یکم فروردین‌ماه - آیت‌الله العظمی منتظری در دیدار باجمعی از طلاب، مبلغین، خانواده شهدا و گروهی از دیگر اقشار مردم تأکید کردند: بر مسلمانان لازم است ضمن تجهیز خود به سلاح علم و تقوا، فنون نظامی را نیز فرا گرفته و آموزش ببینند تا بتوانند در مقابل دشمنان اسلام از

دین و کشورشان پاسداری کنند. بیست و دوم فروردین‌ماه - نماینده ایران در سازمان ملل متحد در گفتگویی با خبرنگاران اعلام کرد: ایران کلیه کشتیهای مشکوک به حمل کالا برای عراق را بدون توجه به پرچم آنها متوقف می‌سازد.

بیست و چهارم فروردین‌ماه - مجلس جزئیات لایحه وصول مالیات مقطوع از بعضی کالاها و خدمات را تصویب کرد.

بیست و پنجم فروردین‌ماه - هفتمین کنگره شعر و ادب با پیام رئیس جمهوری کشورمان در شهر باختران گشایش یافت.

بیست و ششم فروردین‌ماه - عملیات کربلا ۱۰ در جبهه‌های غرب کشور آغاز شد.

- اعلام شد که حجم خرید گندم در سال ۶۵ از کشاورزان ۳۰ درصد افزایش یافت و از خروج ۷۵ میلیون دلار ارز جلوگیری شد.

بیست و هفتم فروردین‌ماه - در پایان اجلاس مشترک وزیر تجارت خارجی بلغارستان با وزیر کشاورزی، یادداشت تفاهمی بین ایران و بلغارستان به امضاء رسید.

بیست و هشتم فروردین‌ماه - سومین سمینار اسلام و مستضعفان با صدور بیانیه‌ای به کار خود پایان داد.

بیست و نهم فروردین‌ماه - سمینار سراسری شوراهای اسلامی کار با سخنان مهندس موسوی نخست‌وزیر گشایش یافت.

سیام فروردین‌ماه - از سوی هیأت



هرمز، بر بازرسی و چگونگی کنترل دقیق کشتیهای که از این منطقه عبور می‌کنند، تأکید کرد.

هفتم اردیبهشت‌ماه - به مناسبت سالگرد کودتای نظامی در افغانستان، هزاران تن از مجاهدین و مهاجرین افغانی مقیم ایران در راهپیمائیهای سراسر کشور، ضمن محکوم کردن حضور نیروهای اشغالگر شوروی در افغانستان، خواستار برقراری حکومت اسلامی در این کشور شدند.

هشتم اردیبهشت‌ماه - لایحه قانونی اراضی شهری در جلسه مجلس شورای اسلامی از تصویب گذشت.

نهم اردیبهشت‌ماه - معاون بازرگانی خارجی وزارت بازرگانی اعلام کرد: ارزش ریالی صادرات کالاهای غیر نفتی، در سال گذشته، بالغ بر  $67/6$  میلیارد ریال بوده است که ارزش دلاری آن بیش از ۹۰۰ میلیون دلار می‌شود.

دهم اردیبهشت‌ماه - به موجب موافقت نامه‌ای که بین جمهوری اسلامی ایران و سوریه به امضا رسید، سوریه در یکسال به میزان ۲ میلیون تن نفت خام از ایران خریداری خواهد کرد.

یازدهم اردیبهشت‌ماه - همزمان با فرا رسیدن روز جهانی کارگر و به منظور تشویق و حمایت هرچه بیشتر از کارگران خلاق و نوآور، برای نخستین بار در ایران، خانه مخترعین و مبتکرین در تهران گشایش یافت.

دوازدهم اردیبهشت‌ماه - شناورهای

دولت، تأسیس بانک فرهنگیان، اتحادیه مصرف و شرکت مستقل خانه‌سازی برای کارکنان آموزش و پرورش تصویب شد.

سی‌ویکم فروردین‌ماه - مجلس طرح قانونی محاسبات عمومی کشور اعاده شده از شورای نگهبان را تصویب کرد.

\*\*\*

اول اردیبهشت‌ماه - نخست‌وزیر در مراسم گشایش نخستین دوره مسابقه قصه و نمایشنامه‌نویسی دانشجویان سراسر کشور در مشهد، تأکید کرد: ... انتظار ما از نویسندگان مسلمان این است که از بینش و نگرش خود اسلحه‌ای در مقابل یورش فرهنگی دشمنان اسلام بسازند.

سوم اردیبهشت‌ماه - آقای میرحسین موسوی نخست‌وزیر در پایان جلسه شورای سیاسی دولت اظهارداشت: امنیت در خلیج فارس یا برای همه و از جمله ایران است، یا برای هیچ‌کس و کسانی که با اقدامات خود در خلیج فارس تشنج آفرینی می‌کنند، باید مسئولیت آنرا به عهده گیرند.

پنجم اردیبهشت‌ماه - هیأت اعزامی سازمان ملل از آثار به کارگیری سلاحهای شیمیائی توسط رژیم بعثی عراق علیه رزمندگان اسلام در خرمشهر عکس و گزارش تهیه کرد.

ششم اردیبهشت‌ماه - رئیس شورای عالی دفاع در دیدار با فرمانده نیروی دریائی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به وضعیت حساس منطقه و خلیج فارس و تنگه



بیست و چهارم اردیبهشت‌ماه - با صدور حکم دیوان دآوری لاهه به نفع جمهوری اسلامی ایران، امریکا بخشی از دارائیهای ایران را مسترد کرد.

بیست و هشتم اردیبهشت‌ماه - برداشت گندم در بیش از ۴۴۰ هزار هکتار از زمینهای دیم و آبی استان کردستان آغاز شد.

بیست و نهم اردیبهشت‌ماه - طرح پنج ساله جهاد سازندگی برای احیاء، اصلاح، حفاظت و بهره - برداری بیش از سی و دو میلیون هکتار مراتع عشایرکشور در جلسه شورایعالی عشایر کشور تصویب شد.

\*\*\*

اول خردادماه - جمعیت چندمیلیونی شرکت‌کننده در راهپیمایی روز قدس تهران با اعلام انزجار و تنفر شدید از غده سرطانی، اسرائیل غاصب، زمینه بسیج رزمی، نظامی امت جهانی اسلام در راستای محو کفر و استکبار بر پهنه گیتی را محقق ساختند.

دوم خردادماه - وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی برای دبیرکل سازمان ملل ضمن درخواست اعاده امنیت به خلیج فارس از سوی دبیر کل تأکید کرد امنیت خلیج فارس بر عهده کشورهای مشرف بر آن است و سلامت کشتیرانی آزادباید در تمامی خلیج فارس حفظ شود و امنیت یا برای همه خواهد بود و یا برای هیچ‌کس.

چهارم خردادماه - رئیس جمهوری

ایران مانع از ورود واحدهای دریائی عراق به خلیج فارس شدند.

سیزدهم اردیبهشت‌ماه - وزیر صنایع سنگین، برنامه‌های اصلاح ساختار صنعتی کشور را اعلام کرد.

چهاردهم اردیبهشت‌ماه - وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: ارزش صادرات غیر نفتی کشور ۶۴ درصد افزایش یافته است.

هفدهم اردیبهشت‌ماه - بررسی جزئیات طرح قانونی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مجلس آغاز شد.

هجدهم اردیبهشت‌ماه - ریاست جمهوری در مراسم عبادی سیاسی نماز جمعه گفت: به شوری و دولتهای منطقه اعلام می‌کنیم، ایران با هرگونه زورگوئی مقابله خواهد کرد.

نوزدهم اردیبهشت‌ماه - يك گروه نیکوکار سلفت یکمصد دستگاه مدرسه در جنوب تهران را تقبل کرد.

بیستم اردیبهشت‌ماه - بیست کشتی جدید به ناوگان صیادی ایران اضافه شد.

بیست‌ویکم اردیبهشت‌ماه - شرکتهای نفت ایتالیا و ژاپن پالایشگاه جدیدی در بندرعباس ایجاد خواهند کرد.

بیست و سوم اردیبهشت‌ماه - برای نخستین بار در ایران، امسال برای دورهٔ دکترای تخصصی داروسازی در دانشکدهٔ داروسازی دانشگاه تهران در چهار رشته دانشجو پذیرفته خواهد شد.



مردم حزب‌الله در حسینیه جماران با امام خمینی دیدار کردند.

— امام خمینی در این دیدار فرمودند: ... اخیراً شنیده‌اید که رئیس جمهوری امریکا گفته است که کشور ایران یا رژیم ایران وحشی هستند، اگر مقصود از وحشی بودن این است که رام نیستند و در مقابل آن چیزهایی که شما می‌خواهید گاو شیرده نیستند، اسم این را وحشی می‌گذارید، بگذارید... آیا وحشی آن است که نمی‌گذارد که مردم و زورمندان بر او تصدی کنند یا وحشی آن است که می‌خواهد تمدی کند؟ بی‌حساب نباید صحبت کرد.

نهم خرداد ماه — امام خمینی در پی بازگشت آیت‌الله العظمی گلپایگانی از سفر، در تلگرامی، از بازگشت و سلامت ایشان ابراز شکرگزاری کردند.

— آیت‌الله العظمی منتظری در دیدار با جمعی از طلاب و فضلاء هندی و پاکستانی مقیم حوزه علمیه قم، بسا اشاره به کشتار مسلمانان هند توسط هندوها، اظهار داشتند: زمانی که ما بشنویم برادران و خواهران ما در هند، لبنان، افغانستان و جاهای دیگر گرفتار هندوها، امریکائیم، صهیونیستها و روسها هستند ما باید از خود حرکتی نشان دهیم و این يك وظیفه انسانی اسلامی است.

دهم خردادماه — آیت‌الله العظمی منتظری در ملاقات با رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهار داشتند: موقعیت مجلس و قوه

کشورمان در دیدار با وزیر امور خارجه بروندی، با اشاره به اینکه قدرتهای بزرگ جهانی هیچگاه از سیاستهای توسعه طلبانه خود منصرف نمی‌شوند، بر تلاش و همبستگی بیشتر کشورهای جهان سوم در مقابله با تجاوزات استکباری تأکید کرد.

پنجم خردادماه — بر اساس مواد تصویبی لایحه مقررات صادرات و واردات مجلس شورای اسلامی، تسهیلات تازه‌ای برای اعضای تعاونیهای مرز نشینان و مناطق محروم کشور در نظر گرفته شد.

ششم خردادماه — مدیر کل گزینش دانشجوی وزارت فرهنگ و آموزش عالی اعلام کرد: امسال در آزمون سراسری دانشگاهها، ۵۴۷ هزار و بیست و سه نفر داوطلب شرکت خواهند کرد که ۶۰ هزار و ۸۷۰ تن از آنها به دانشگاهها راه خواهند یافت.

هفتم خردادماه — در دیدار وزیر امور خارجه کوبا با رئیس مجلس، نخست وزیر و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشورمان مسائل جهانی، گسترش روابط دو جانبه و مسئله امنیت خلیج فارس مورد بررسی قرار گرفت.

هشتم خردادماه — به مناسبت فرا رسیدن عید سعید فطر، رئیس جمهوری، رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس دیوان عالی کشور و نخست وزیر به اتفاق جمعی از مسئولین و شخصیتهای لشکری و کشوری، روحانیون و اقشار مختلف



برای شرکت در کنفرانس وزرای اطلاعات جنبش غیر متعهدها عازم زیمبابوه شد.

نوزده خردادماه - استحکامات دفاعی تنگه هرمز با حضور فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ارزیابی شد.

بیست و یکم خردادماه - گردهم آئی سراسری حجج با سخنان رئیس جمهوری اسلامی ایران آغاز شد.

بیست و دوم خردادماه - حجم مبادلات بازرگانی ایران و ترکیه از سرز پانصد میلیون لیره ترك گذشت.

بیست و چهارم خردادماه - با انتخاب هیأت رئیسه جدید مجلس شورای اسلامی، آقای هاشمی رفسنجانی، با اکثریت قاطع مجدداً به ریاست مجلس انتخاب شد.

- مجلس شورای اسلامی جزئیات طرح قانونی ارتش جمهوری اسلامی را از تصویب گذراند.

بیست و پنجم خردادماه - به دعوت رسمی تورگوت اوزال نخست وزیر ترکیه، نخست وزیر کشورمان در رأس هیأتی وارد ترکیه شد.

- کارفرمایان و کارگران مشمول قانون تأمین اجتماعی مکلف به اجرای قانون بیمه بیکاری شدند.

بیست و هشتم خرداد ماه - کنکور سراسری دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی کشور با شرکت نزدیک به پانصد و پنجاه هزار نفر شرکت کننده انجام شد.

بیست و نهم خردادماه - در پی تیره شدن روابط ایران و انگلیس، دو کشور تعداد دیپلماتهای خود را به

مقننه، موقعیت حساسی است و در دنیا ارزش هر کشور به قانون و قوه مقننه آن است... امروز مجلس شورای اسلامی مورد نظر همه جهانیان بوده و اگر خدای نکرده چیز ناصحیحی در آن مطرح شود به ضرر انقلاب و اسلام است.

یازدهم خرداد ماه - به مناسبت روز جهانی کودک، با پیام رئیس جمهوری، سمینار سراسری علمی و آموزشی کودکان زیر شش سال آغاز به کار کرد.

دوازدهم خردادماه - با نظر امام امت حزب جمهوری اسلامی تعطیل شد. - سیل در مناطق کویری کشور صدها خانه را ویران و میلیونها ریال خسارت وارد کرد.

چهاردهم خردادماه - جزئیات لایحه مقررات صادرات و واردات از تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی گذشت.

شانزدهم خردادماه - با بهره برداری از فاز دوم تأسیسات سرچاهی سرخس، تولید گاز خانگیران به دو برابر افزایش یافت.

هفدهم خردادماه - نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران برای مقابله با تحریکات امریکا در خلیج فارس، اعلام آمادگی کرد.

- دانشجویان دانشگاههای کشور، در مقابل سفارت کویت و دفتر سازمان ملل متحد، علیه حضور نظامی ابرقدرتها در خلیج فارس راهپیمائی کردند.

هجدهم خردادماه - وزیر ارشاد اسلامی





خودکفائی کشاورزی کشور تسلیم  
هیأت دولت شد.

يك نفر کاهش دادند.  
سیویك خردادماه - برنامه دهساله

### رویدادهای دیگر کشورهای جهان در سه ماهه فروردین، اردیبهشت و خرداد ۱۳۶۶

نیویورک تایمز در تحلیلی در مورد  
اشتباه امریکا برای مداخله نظامی  
در خلیج فارس و تنگه هرمز  
نوشت: امریکا تا زمانی که به  
نفت خلیج فارس وابسته باشد  
جرات شلیک حتی یک گلوله را هم  
نخواهد داشت.

نهم فروردین ماه - کردهای مقیم  
انگلیس، با راهپیمائی به سوی  
سفارتخانه های ترکیه و رژیم عراق  
در لندن، حمله چنگنده های ترکیه  
به مناطق کردنشین عراق و اعدام  
اخیر تعدادی از نوجوانان کرد  
توسط رژیم بغداد را محکوم  
کردند.

دهم فروردین ماه - گروهی از مردم  
ژاپن طی تظاهراتی در برابر  
پایگاه هوایی امریکا در کشورشان،  
خواستار خروج چنگنده های اف ۱۶  
امریکایی، از خاک ژاپن شدند.

یازدهم فروردین ماه - فعالیت  
سازمانهای اسلامی در مدارس و  
دانشگاههای نیجریه ممنوع اعلام  
شد.

دوازدهم فروردین ماه - در جریان  
یکی از بزرگترین حملات انقلابیون  
السالوادور به یک پایگاه ارتش،  
در شمال این کشور، چهل و سه  
نظامی از جمله یک مستشار  
امریکایی کشته و ۲۰۰ تن از

دوم فروردین ماه - معاون نماینده  
دائمی شوروی در سازمان ملل  
متحد طی سخنانی در نیویورک گفت:  
«... ما اعتراف می کنیم که تهاجم  
شوروی به افغانستان یک خطا بوده  
ولی اکنون می خواهیم نیروهای  
خود را از این کشور خارج کنیم.

سوم فروردین ماه - وزیر جنگ امریکا  
با تأکید بر حیاتی بودن آبراه  
خلیج فارس و وابستگی امریکا،  
اروپا، ژاپن و دیگر کشورها به  
عبور آزاد نفت از آن گفت:  
واشنگتن برای باز نگهداشتن و  
تضمین آزادی کشتیرانی در خلیج  
فارس هر اقدام لازمی را انجام  
خواهد داد.

ششم فروردین ماه - به دنبال پاسخ  
مقامات جمهوری اسلامی ایران به  
تهدیدهای امریکا درباره استقرار  
موشکهای ساحل به دریا در دهانه  
خلیج فارس، سخنگوی کاخ سفید،  
تهدید جمهوری اسلامی ایران از  
جانب امریکا را تکذیب کرد.

هفتم فروردین ماه - نماینده سازمان  
ملل در گفتگوهای ژنو درباره  
افغانستان ضمن تأیید شکست طرح  
آشتی ملی در این کشور گفت:  
هیچ قدرت خارجی نمی تواند راه -  
حلمهای خود را به مردم افغانستان  
تحمیل کند.

هشتم فروردین ماه - نشریه امریکایی



پاپ ژان پل دوم از خاک کشورشان،  
تأکید کردند پاپ هرگز در مورد  
رفتار غیر انسانی و جنایات رژیم  
نظامی در این کشور سخنی به میان  
نیآورده است.

بیست و دوم فروردین ماه - پارلمان  
فرانسه، بودجه نظامی ۴۷۴ میلیارد  
فرانکی این کشور را تصویب کرد.  
- گورباچف، رهبر شوروی، قطع  
تولید سلاحهای شیمیایی در  
شوروی را اعلام کرد.

بیست و سوم فروردین ماه - ریگان  
از پیشنهاد گورباچف در زمینه  
کاهش موشکهای هسته‌ای استقبال  
کرد.

بیست و پنجم فروردین ماه - نیروهای  
سوریه در ۲۵ کیلومتری جنوب  
بیروت، به منظور خاتمه دادن به  
درگیری بین فلسطینیها و نیروهای  
امل، مستقر شدند.

- در پایتخت زیمبابوه، اجلاس  
ویژه جنبش غیر متعهدها پیرامون  
فلسطین، آغاز به کار کرد.

بیست و هشتم فروردین ماه - فهد شاه  
عربستان به همراه يك هیأت از  
مقامات این کشور وارد فرانسه شد  
و با میتران رئیس جمهوری این  
کشور دیدار و گفتگو کرد.

بیست و نهم فروردین ماه - اجلاس  
وزرای خارجه ده کشور عضو ناتو  
به منظور بررسی پیشنهاد تازه  
شوروی مبنی بر کاهش سلاحهای  
هسته‌ای در اروپا، در پایتخت بلژیک  
تشکیل شد.

بیست و هشتم فروردین ماه - ریگان  
رئیس جمهوری امریکا طی پیامی

نیروهای دولتی به اسارت چریکها  
درآمدند.

چهاردهم فروردین ماه - همزمان با  
گسترش عملیات ضد صهیونیستی  
نیروهای حزب الله در جنوب لبنان،  
۴ هزار نفر از نیروهای رژیم  
صهیونیستی به همراه صدها تانک  
در این منطقه مستقر شدند.

پانزدهم فروردین ماه - حسنی مبارک،  
رئیس رژیم مصر، تحولات جنگ  
ایران و عراق را نگران کننده و  
پیامدهای پیروزی ایران را تهدیدی  
برای امنیت رژیم قاهره توصیف  
کرد.

شانزدهم فروردین ماه - مسلمانان  
زندانی در کویت در جلسه دادگاه  
با شعارهای اسلامی و همچنین  
مرگ بر ظالمان و مرگ بر  
شکنجه گران، دستگیری و شکنجه  
زندانیان در کویت را محکوم و  
اعلام کردند، در زندان با پیشنهاد  
رشوه از آنان خواسته اند تا در  
دادگاه مدعی ارتباط با يك کشور  
خارجی شوند.

نوزدهم فروردین ماه - شولتز وزیر  
امور خارجه امریکا پس از دیدار  
با نخست وزیر رژیم اردن در  
واشنگتن، اهمیت کنفرانس بین-  
المللی صلح در خاورمیانه را برای  
امریکا به عنوان يك ناظر بر  
گفتگوهای اعراب و اسرائیل مورد  
تأکید قرار داد.

بیست و یکم فروردین ماه - هزاران  
تن از مادران افراد ناپدید شده در  
طول سلطه حکومت نظامیان در  
آرژانتین، ضمن درخواست خروج



فاش کرد که رهبران اسرائیل طی بیست سال گذشته بارها با حسین شاه اردن مراد و گفتگو داشته‌اند. دهم اردیبهشت‌ماه - وزیر کشور سومالی گفت: ... سه میلیون تن از مردم این کشور، در اثر خشکسالی و قحطی، در معرض خطر مرگ ناشی از گرسنگی قرار دارند.

دوازدهم اردیبهشت‌ماه - اعلام شد که سوریه دو میلیون تن نفت از ایران خریداری می‌کند.

چهاردهم اردیبهشت‌ماه - هفتاد و هفتمین کنفرانس بین‌المجالس با صدور قطع‌نامه‌ای به کار خود پایان داد.

پانزدهم اردیبهشت‌ماه - رشید کرامی از نخست‌وزیری لبنان استعفا کرد. - مذاکرات تسلیحاتی امریکا و شوروی در ژنو آغاز شد.

شانزدهم اردیبهشت‌ماه - با حکم دیوان داورى لاهه ۴۵۰ میلیون دلار از دارائیهای مسدود شده ایران در امریکا آزاد شد.

هفدهم اردیبهشت‌ماه - سفر ریچارد مورفی، معاون وزیر خارجه امریکا به کشورهای حوزه خلیج فارس آغاز شد.

- یکصد هزار نفر نیروی امریکایی برای انجام مانور نظامی با هندوراس در نزدیکی نیکاراگوا مستقر شدند.

هجدهم اردیبهشت‌ماه - پیشنهاد تازه امریکا در مورد کاهش موشکهای هسته‌ای تسلیم مقامات شوروی شد.

به حافظ‌اسد، خواستار بهبود روابط با سوریه شد.

بیست و نهم فروردین‌ماه - امریکا به کشورهای عرب‌حوزه خلیج فارس پیشنهاد کرد از پرچم این کشور برای رفت و آمد کشتیهای خود در منطقه استفاده کنند.

سی‌ام فروردین‌ماه - نخست‌وزیران عراق و ترکیه هفتمین پروتکل همکاریهای اقتصادی و تجاری دو کشور را به امضا رساندند.

سی‌ویکم فروردین‌ماه - هجدهمین اجلاس شورای ملی فلسطین آغاز به کار کرد.

\*\*\*

اول اردیبهشت‌ماه - فیدل کاسترو رئیس جمهوری کوبا در مراسم گشایش ششمین اجلاس وزرای دارائی گروه هفتاد و هفت در هاوانا پایتخت این کشور گفت: ... امریکا، انگل‌وار با هزینه پساندازهای بقیه کشورهای جهان زندگی می‌کند تا مخارج تبلیغاتی خود را تأمین نماید.

دوم اردیبهشت‌ماه - ریگان با تأیید اینکه نیکاراگوا یک خطر بزرگ علیه امنیت ملی و سیاست خارجی امریکا به شمار می‌رود، مجازاتهای اقتصادی وضع شده علیه این کشور را برای سومین سال تمدید کرد. چهارم اردیبهشت‌ماه - با انفجار مخازن گاز منطقه احمدی کویت، شهر احمدی این شیخ‌نشین به لرزه درآمد.

دهم اردیبهشت‌ماه - آریل شارون وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی



نوزدهم اردیبهشت ماه - هیأت اتحادیه عرب، پیرامون جنگ ایران و عراق با ریگان و شولتز، رئیس جمهوری و وزیر خارجه امریکا، مذاکره کرد.

بیستم اردیبهشت ماه - امریکا برای بازپرداخت دارئیمهای مسدود شده ایران، اعلام آمادگی کرد.

بیست و یکم اردیبهشت ماه - ریچارد مورفی، معاون وزیر خارجه امریکا با طارق عزیز وزیر امور خارجه رژیم عراق دیدار و گفتگو کرد.

بیست و دوم اردیبهشت ماه - لیبی مواضع خود را در شمال چاد به نیروهای گوتونی و دیه واگذار کرد.

بیست و سوم اردیبهشت ماه - سامنجوما، رهبر سوآپو، اعلام کرد:

کشورهای عضو جامعه اقتصادی اروپا، علی رغم تحریمی که در سال ۱۹۸۵ علیه رژیم نژادپرست

افریقای جنوبی وضع شد، هنوز به ارسال محموله های تسلیحاتی برای این رژیم ادامه می دهند.

بیست و چهارم اردیبهشت ماه - بیش از چهار هزار پلیس کمره جنوبی جستجوی گسترده ای را به منظور بازداشت ناراضیان این کشور آغاز کردند.

بیست و پنجم اردیبهشت ماه - بر اساس آمار سازمان ملل جمعیت جهان در حال گذر از مرز پنج میلیارد تن است.

بیست و ششم اردیبهشت ماه - رئیس جمهوری امریکا بار دیگر اعتراف کرد که شکست امریکا در نزدیکی با جمهوری اسلامی ایران وی را

بیمار و سردرگم کرده است. بیست و هفتم اردیبهشت ماه - يك نفت کش شوروی در حالی که توسط يك ناوچه این کشور در خلیج فارس اسکورت می شد با يك مین دریائی برخورد کرد.

بیست و هشتم اردیبهشت ماه - کمتر از پنج روز پس از دیدار ریچارد مورفی، معاون وزارت خارجه امریکا با صدام در عراق و تأکید بر مواضع مشترك واشنگتن و بغداد در استقرار صلح و آرامش در خلیج فارس يك ناو جنگی موشک انداز امریکا هدف حمله موشکی هواپیماهای عراقی قرار گرفت و به آتش کشیده شد.

بیست و نهم اردیبهشت ماه - تعداد کشته های حمله موشکی هواپیماهای عراقی به ناو موشک انداز امریکایی استارک به ۳۷ تن رسید.

سیام اردیبهشت ماه - به دنبال حمله به ناو استارک، اعضای کنگره امریکا از وزیر جنگ این کشور سؤال کردند که چرا باید امریکا در آبراه خلیج فارس حضور داشته باشد؟

\*\*\*

اول خرداد ماه - در بزرگداشت روز جهانی قدس دهها هزار نفر از مسلمانان فلسطینی از سراسر فلسطین اشغالی پس از اقامه نماز مغرب و عشاء دست به راهپیمائی زده و بیست المقدس را صحنه بزرگترین تظاهرات ضد صهیونیستی کردند.

دوم خرداد ماه - علی رغم حضور



هزاران پلیس ضد شورش کسره جنوبی، دانشجویان این کشور با برپائی تظاهرات گسترده‌ای خواستار تغییر قانون اساسی و خاتمه دیکتاتوری در کره جنوبی شدند.

سوم خردادماه - امیر کویت در يك نطق تلویزیونی بدون اشاره به دعوت این شیخ‌نشین از شوروی و امریکا برای حفاظت از نفت‌کش‌های کویتی، نسبت به باز شدن پای ابرقدرتها در خلیج فارس و اینکه آزادی‌کشتیرانی مورد تهدید قرار گرفته، ابراز نگرانی کرد. چهارم خرداد ماه - يك هفته‌نامه معتبر یونانی با درج گزارشی در باره حمله به ناو امریکائی استارک نوشت: ... واشنگتن بار دیگر پی برد که ایضا کردن نقش پلیس بین‌المللی در عصر ما کار خطرناکی است و دوره سیاستهای قایمهای توپ‌دار، برای همیشه به سر رسیده است.

ششم خرداد ماه - مسئول هیأت اعزامی کنگره امریکا به خلیج فارس برای بررسی حادثه ناو استارک، ضمن خطرناک خواندن اسکورت نفت‌کشمهای کویتی با پرچم امریکا، هشدار داد: ... این امر خطر رویارویی مسلحانه با ایران را افزایش می‌دهد.

- به دنبال پیشنهاد امریکا مبنی بر حفاظت دسته جمعی کشورهای عضو پیمان اتلانتیک شمالی از خطوط کشتیرانی در خلیج فارس، کشورهای عضو ناتو از این عمل

سر باز زدند.

هفتم خرداد ماه - سناتور امریکایی جان گلن، در آستانه سفرش به خلیج فارس اعلام کرد: واشنگتن با تصمیم در مورد حمایت از کشتیهای کویتی در خلیج فارس، در کنار عراق قرار گرفته و به طور مؤثر بیطرفی خود را نقض کرده است.

نهم خرداد ماه - معاون وزارت جنگ امریکا گفت: ... شکست صدام در جنگ با جمهوری اسلامی ایران، يك فاجعه برای واشنگتن خواهد بود و امریکا هرگز نمی‌تواند شاهد چنین شکستی که به معنای به‌خطر افتادن منافع غرب از مراکش در شمال افریقا تا بنگلادش در جنوب شرقی آسیا است، باشد.

یازدهم خرداد ماه - طی يك حادثه انفجار هلی‌کوپتر در شرق بیروت، رشید کرامی، نخست‌وزیر سابق لبنان کشته شد.

دوازدهم خرداد ماه - همزمان با درخواست کمک ریگان از سران هفت کشور صنعتی غرب، اعزام ناو امریکایی فاکس به منطقه، بحران خلیج فارس را وارد مرحله تازه‌ای کرد.

سیزدهم خرداد ماه - شولتز وزیر خارجه امریکا بر ضرورت حضور نظامی، کامل امریکا در خلیج فارس تاکید کرد.

چهاردهم خرداد ماه - ترکیه خواستار افزایش کمکهای نظامی امریکا به این کشور شد.

- پنتاگون اعلام کرد: با دو کشتی



دیگر، ناوگان جنگی خود در خلیج فارس را تقویت می‌کند.  
پانزدهم خرداد ماه - رئیس پارلمان لبنان استعفا کرد.

- سنای امریکا از ریگان خواست تا کشورهای غربی را برای دخالت در خلیج فارس تشویق کند.

شانزدهم خرداد ماه - رژیم گویت شش انقلابی مسلمان را به جرم توطئه علیه دولت به اعدام محکوم کرد.  
هفدهم خرداد ماه - ریگان رئیس جمهوری امریکا با پاپ ژان پل دوم رهبر کاتولیکهای جهان ملاقات کرد.

- مذاکرات وزرای خارجه شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس در جده آغاز به کار کرد.

هجدهم خرداد ماه - اجلاس سران هفت کشور صنعتی غرب در ونیز ایتالیا آغاز شد.

- دولت امریکا نسبت به استقرار موشکهای زمین به دریای ایران در سواحل خلیج فارس شدیداً اظهار نگرانی کرد.

نوزدهم خرداد ماه - گویت از چین نیز برای دخالت در خلیج فارس دعوت کرد.

بیستم خرداد ماه - سران ۷ کشور صنعتی غرب در اجلاس ونیز، حل بحران خلیج فارس را به شورای امنیت واگذار کردند.

- اجلاس وزرای خارجه کشورهای غیر متعهد در پیونگ یانگ آغاز به کار کرد.

بیست و یکم خرداد ماه - شورش دانشجویی پایتخت و ۲۱ شهر کره

جنوبی را فرا گرفت.  
- گرد هم آئی سران هفت کشور صنعتی غرب در ونیز به کار خود پایان داد.

بیست و سوم خردادماه - کنگره امریکا با فروش یکمزار و ششصد موشک «ماوریک» به عربستان مخالفت کرد.

بیست و چهارم خرداد - بدیهیهای خارجی اعراب به یکصد و بیست میلیارد دلار رسید.

بیست و ششم خرداد ماه - ریگان، طرح مداخله نظامی امریکا در خلیج فارس را تسلیم کنگره این کشور کرد.

بیست و هفتم خرداد ماه - امریکادفتر ساف سازمان آزادیبخش فلسطین را در واشنگتن تعطیل کرد.

بیست و هشتم خرداد ماه - حاکم شارجه یکی از امیرنشینهای امارات متحده عربی توسط برادر خود از کار برکنار شد.

- طرح محرمانه سه جانبه مصر، اسرائیل و اردن برای حل مسئله فلسطین فاش شد.

بیست و نهم خرداد ماه - سازمان مستضعفان جهان یک جاسوس اسرائیل را اعدام کرد.

سیام خرداد ماه - شورای عالی امارات متحده عربی شیخ قاسمی را به عنوان حاکم قانونی شارجه برگزید.

سی و یکم خرداد ماه - عراق با حمله به یک نفتکش در آبهای ایران، آرامش یک ماهه خلیج فارس را برهم زد. □